
 

Tallgrunnlaget og bondens inntekt 1 

Akershus Senterparti forventer at Ap-regjeringa følger opp at inntektsgapet skal 2 
tettes og inntektsmulighetene skal økes. Dette er nødvendig for å nå målet om økt 3 

sjølforsyning.   4 

I Norge har noen svært få personer enorm makt over maten vi spiser. Ikke bare i 5 
butikkhylla, men helt fra den forlater meieri, slakteri eller mølle. Egentlig lenge før 6 

dette også. Det er dagligvarebaronene som bestemmer hva vi får kjøpt, og når. Det 7 
er de som bestemmer hva varene koster og hvor de kommer fra. I et fungerende 8 
marked ville disse faktorene vært styrt av tilbud og etterspørsel, men slik er det 9 

ikke. I stedet settes prisene etter hva folk er villige til å betale til enhver tid, og de 10 
store kjedene strammer grepet om stadig flere ledd i næringskjeden. Ullensaker SP 11 
mener det burde vært gjort mye mer med situasjonen i dagligvarebransjen. Få dette 12 

inn i programmet og valgkampen nå! 13 

Landbruket trenger risikoavlastning. De som satser og utvikler dagens 14 
matproduksjon, vil ofte ha svært høy gjeldsgrad, samtidig som eierskapet til jord 15 

og skog skal være personlig. Det må legges til rette for at familier kan leve og 16 
arbeide med matproduksjon uten at belastningen og risikoen blir for høy. Dette er 17 

også svært viktig for rekruttering til næringa. 18 

Et rykende ferskt kompromiss på Stortinget definerer tallgrunnlaget for hvordan 19 
bondens inntekt skal beregnes. Dette har skapt mye debatt og uenighet gjennom 20 

det siste året. Akershus Senterparti erkjenner at metoden som er valgt 21 
sannsynligvis er det beste som er mulig å få til med dagens parlamentariske 22 

situasjon, og at endringer før storingsvalget ikke er mulig.  23 

Like fullt mener Akershus Senterparti at tallgrunnlaget ved en senere anledning må 24 
revideres i tråd med erfaringene gjennom bruk. Dette bør være et sentralt punkt i 25 

en eventuell ny regjeringsforhandling for Senterpartiet.  26 

Tallgrunnlaget må da gjennomgås med tanke på 27 

1. Å verdsette innskutt kapital på en måte som sikrer investeringsvilje, 28 

produksjonsevne og fornyelse av redskap, bygninger og jord 29 

2. Gjennomgå normeringsfaktoren og berettigelsen av denne.   30 


